
 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-AMBIENTALI E 
TERRITORIALI                                                                                        
DEPARTMENT OF AGRO-ENVIRONMENTAL  AND TERRITORIAL 

SCIENCES 

Campus, Via Orabona 4 - 70126 Bari (Italy)                         
tel (+39) 080 5442966/2514 • fax (+39) 080 5442504                                                                            

c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

          

 

 

 

 

DETERMINA n. 68 del 31/10/2018 

 

OGGETTO:       fornitura     di      “n. 2 Biglietti aerei A/R KBP-BLQ-KBP”      –     CIG: Z6A2592F56  

                            determina    a    contrarre     ai   sensi    dell’art.  32,   comma 2,    del D. Lgs.  50/2016.  

 

 

 

IL COORDINATORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTA  

la determina n. 67 del 26/10/2018 con cui si autorizzava la procedura tramite MEPA, nella forma della Trattativa 

Diretta, con la ditta ASCO srl, per la fornitura di “n. 2 Biglietti aerei A/R KBP-BLQ-KBP per (Andreii Nesvidomin 

e Volodymyr Bulgakov)” per un importo presunto pari a € 1500,00 oltre IVA; 

 

CONSIDERATO 

che la Trattativa Diretta n. 664497 del 26/10/2018 è risultata in data 30/10/2018 deserta;  

 

CONSIDERATO  

che per la necessità di acquisto dei biglietti aerei, occorre riavviare una procedura di affidamento 

prevista per i contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ex art.36, 

comma 2. lett. a) D.Lgs. n. 50/2016; 

 

RITENUTO  

necessario nominare un Responsabile del Procedimento.  

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa:  

 

Art.1 – Autorizzare l’acquisto della fornitura in oggetto, tramite Ordine Diretto fuori MEPA intestato alla ditta 

Italvacanze srl..  

 

Art.2 – La spesa presunta di Euro 1200,00 oltre commissioni e IVA  per l’acquisto  di cui trattasi graverà sul 

fondo  “Progetto TRACLAS” UPB Pascuzzi005228Unimi17;    

  

Art.3 – Nominare responsabile del Procedimento la dr.ssa Cortese Maria in servizio presso il Dipartimento  

Scienze Agro-Ambientali e Territoriali “Univers. Aldo Moro Bari”.  

 

Bari, 31/10/2018 

 

                                                         Il Coordinatore  

                                                          F.to Dr.ssa Maria Cortese 


